Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Emiliano ep[iscop]o. Cap[itulum]. liij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

sum ecclesie rectum dogma surrexit duas ro-
luntates aut operationes diuersas in xp̄o diffi-
niens confiteri. Qua de re martinus pape eidē
legatos destinauit: cōmonens cum ut ab heresi
sua discederet: alsoquin contra ip̄m pcederet.
Qui ab imperatore ad suationē pauli ep̄i diuer-
sis persecutionibus afflicti sunt: et quidā eorū
in custodia detrusi: alij in exilii missi: alij verbe
ribus submisisti. Quapropter martin⁹ ep̄us rome
consiliū. cv. ep̄ozū celebrauit: in quo pauluz pa-
triarchā tanq̄ hereticum damnauit: et ab ep̄atu
depositus. Tunc impator constantinus misit
olympium ducem et exarchum cubiculariū ad
regendam italiā: et predictram heresim confir-
mandam. Qui olympius ut ab imperatore sibi
tussum fuerat: misit spathariū suū ad papā oc-
cidendū. Spatharius autē inuenit eū in ecclē-
sia sancte marie maioriis celebratē in altare qđ
dicit ad presepe. quē dū gladio extingue nis-
teref: divina benignitate cecitate pcessus: eum
videre non potuit. Hoc audīt̄s impator mar-
tinum papā a theodoro et pellurio ab eo missis
derēū cōstantinopolitū adduci fecit: quē in cri-
stium chersonā misit: vbi martyrio virā finiuit
pridie idus nouemb̄is. Corpus autē eius romā
translatū: et in ecclēsia eius nomini constructa:
que dicitur sancti martini in montibus sepultū
est. Et cessauit ep̄atus dies vigintiocto.

De sancto Emiliiano ep̄o. Lāp. liij.

Wiliam⁹ ep̄us apud sco-
riam claruit. Qui ex eadem
insula oriūd: domino a pue-
rilib⁹ annis militauit. Et duz
esset omnium ore laudabilis
ad sacros ordines promotus:
operante dei gratia pontifi-
catus suscepit officium: qui per annos plures
ep̄iscopatu ootime et deuore administrato: apo-
stolorum limina mare transfretato peregrinus
visitauit: et rediens ad patriam suam: et dū esset
in itinere apud fauentiam graui languore decu-
buit. Et post dies modicos feliciter a seculo
migravit pridie idus nouemb̄is. Latus corpus
cives fauentini iuxta ecclēsiam sancti clemen-
tis extra muros vrbis sepelierunt. Tempore
precedente dum ciuitas ipsa a lippando rege
longobardor̄ depopulata et destructa fuisset:
corpus sancti ep̄iscopi dudum incognitum ma-
sit. Tlerum tempore comitis bernardini et theo-
dolende eius v̄xoris reparata ciuitate cumiuū
feni supra sepulturā sancti corporis: quod erat
omnino incognitum constitutum est. Ubi die
quādā duobus inuicem confabulatis vrbis vnius
eorum magnum colaphum se accepisse conque-
stis: se illud a socio recepisse putabat: dumq̄

Decimus

ille negaret: maius subito colaphum recepte:
Hoc idem refundens in socium animo vindicā-
di. Quod dum iterum ille fecisse negasset: nec
percussor inueniri potuisset: cognito miraculo:
relatio comiti facta est: qui diuinū quicq̄ ibidē
latere arbitrans: sublatro feno locū effodi man-
dauit: vbi sacrum cor̄pus cuz ep̄istaphio: in quo
predica cōtinebantur: inuenit: et de cadavere
sancto mira fragrantia erupit: quod inde leua-
tum ad ecclēsiam sancte marie intra menta ciui-
tatis delatum: ibisq̄ condigno honore conditū
est: vbi miraculis coruscat.

De sancto Hor: abbate. Lāp. lliij.

B. ab-

bas fuit habi-
tator montis
nitri deserti
egypti. De q-
fert: q̄ nunq̄
mēritu s̄ sit: nunq̄ iuraverit:
nulli maledixerit: nec sine ali-
qua necessitate locutus fuit:
vt dicit heracles. Et hero-

nymus dicit de eo: q̄ fuit apud thebaidem no-
nagenarius venerabilis senex: qui ignorās lit-
eras oblatō ei codice orationes premisit: et sta-
tim infusa ipsi gratia subiro legere cepit: ac des-
inde litteras nouit. Hic etiam pane angelorum
triennio vixit: quem ei post biduum continue
angelis ministrabat. Fratres quoq; secum mo-
rantes sepe noctu vigiles angelorum cantus et
hymnos audiebant. Qui etiam multa milia ho-
minum ad christum convertit. Quodam tem-
pore demones ad eum in specie militie celestis
aduenerunt: et regem excelsum secum dedu-
xerunt: quem christum esse asserentes ip̄m ado-
rarunt: et tam rex q̄ circumstantes illum ador-
andum abbati Hor suaerunt. Cum autē ille
diaboli figura dubitarer: et se quotidie res-
gem suum adorare diceret: nec esse opus: vt ad
hoc ipsi christus corporaliter appareret: proti-
nus illusio euauit. Sanctus autē hor in pace
quietuit pridie idus nouemb̄is.

De sancto Britio ep̄isco-
po. Lāp. lv.

Ritius

ep̄iscopus tu-
ronensis suc-
cessor fuit sc̄i
martini ep̄i: q̄
p̄mo lunētū
tpe el⁹ fuit diacon⁹: plurimū
et emulus: eo q̄ a btō viro
aliquā redarguebat: cuī tamen
ita sequebat. Si cū quidā
infirmis sanctū martinū quereret: vt medelā ab
eo expeteret: britius illū ei ostēdit: cuī amētē